
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

     

 

                                                                         

  

 

 

 

 

 

 

                                                        

 

事務局より  ☆2 月号でもお知らせ致しましたが「諸経費」月額 2,750 円を来月４月より 3,300 円にさせて頂くこ

ととなりました。どうかご理解とご了承の程宜しくお願い申し上げます。 

☆指導料の納入期限が４月から、月末から毎月 28日に変更となりますのでご了承下さい。  

                                                                                        

＜3月～4月の予定＞は下の「ＱＲコード」からＨＰ上でご覧下さい。緊急時連絡はラインでお知らせ致します。 

 

麻生本校☎011－716－7162 

円山校  ☎011－613－7755 

札幌駅前校☎011－299－6030 

保護者と生徒の皆様へ ―― 本人と一緒にご覧下さい。   理事長・校長 福島 新四郎  

クラズユニック 

高校部・中高一貫生 

 

     

 

  

新年 1月 第 10号 

 

  

3月に入ってようやく春めいて、道路の雪や氷が溶け始め、日差しも強くなって参りました。 

さて、今月は特に年度末の春休みも始まりますので、学校休み期間に将来一番身近な目標となる「大

学受験」についてじっくりと考えをめぐらせておくことをお勧め致します。 

大学に合格するためには、大学受験がいかなるものなのか、まずその内容を知る必要があります。

いわゆる進学校の高校生とそうでない学校の高校生との大きな差は、実は大学受験そのものを知って

いるか否かにあります。つまり、生徒の日常に大学受験の情報が行き渡っているか否かなのです。 

大学受験を成功させるためには、大きく二つの要素が不可欠です。 

一つは、「大学受験選抜の仕組みを熟知していること」であり、もう一つは「各大学が要求する水準

の教科内容に習熟していること」です。これらは頻繁に変化していますが、まさしくその変化に対応

できるのが「大学受験予備校」なのです。日常は部活や学校行事等、諸事忙しい生活です。予備校を

上手に活用して、到達点に向かって的を絞った学習を日々進めていくことが重要です。 

クラズ通信 
麻生校 円山校 札幌駅前校  

3月号  2024年 3月 12日発行 

 

―――新年度（4月指導開始）からクラズユニック高校部は指導内容が大きく変わります―--― 

大学入試選抜方法は「総合型選抜」「学校推薦型選抜」「一般選抜」と３通りの形で行われますが、こ

こ数年間で総合型、推薦型選抜が急速に人数枠を増やしてきました。更に来年 2025年共通テストから

受験教科・科目が変更となります。このような「入学試験の変化」に対応して、クラズユニック高校

部では十分に戦える仕組みを作っています。新年度（4 月開始）から毎月定期面談を行い、生徒一人

ひとりの受験戦略を練ったカリキュラムに基づいて行っていきます。「大切な生徒を育てる指導」こそ

クラズユニック創設以来の方針です。志望校を具現化できるよう教職員全力で指導をして参ります。

どうかよろしくお願い致します。新年度（4月開始）パンフレットは別便でご家庭にお送り致します。 

 

新たに高校部を担当させていただきます、教務職員の髙本 和輝（たかもと かずき）と申します。大

学卒業後、道内の一般企業で３年半勤務した後、過日入職いたしました。微力ではございますが、志

望校合格に向けて全力でサポートする所存ですので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 


